

Berth`s Holding ApS

Stevnsvej 59
Strøby Egede
4600 Køge

CVR-nr. 25070739

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. februar 2019

Henrik Berth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Bernt's Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bernth`s Holding ApS Stevnsvej 59 Strøby Egede 4600 Køge
CVR-nr.	25070739
Stiftelsesdato	21. januar 2004
Hjemsted	Køge
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Henrik Bernth , Direktør
Revisor	ReviPartner Registreret revisionsanpartsselskab Stationsvej 10 4681 Herfølge CVR-nr.: 25112822

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af ejendomme, samt udlejning af biler m.v.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. -180.661, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 30.526.908, og en egenkapital på kr. 15.087.644.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Indtjeningen har været yderst tilfredsstillende i regnskabsperioden og efter salg af dattervirksomhed i 2016/17 foregår aktiviteterne i Holdingselskabet.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		996.510	1.213.581
Personaleomkostninger	1	-202.100	-30.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-234.935	-234.895
Andre driftsindtægter		24.000	305.800
Driftsresultat		583.475	1.254.486
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		297.369	4.286.553
Andre finansielle indtægter		-54	326
Nedskrivning af finansielle aktiver		-445.592	0
Finansielle omkostninger		-546.183	-622.650
Resultat før skat		-110.985	4.918.715
Skat af årets resultat		-69.676	-158.586
Årets resultat		-180.661	4.760.129
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-905.760	4.646.553
Overført resultat		617.099	-15.707
Resultatdisponering		-180.661	4.736.646

Balance 30. september 2016/17

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		24.825.693	25.039.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.750	66.250
Materielle anlægsaktiver		24.874.443	25.105.381
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.758.856	4.429.616
Finansielle anlægsaktiver		3.758.856	4.429.616
Anlægsaktiver		28.633.299	29.534.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.822.952	0
Tilgodehavende selskabsskat		56.539	0
Periodeafgrænsningsposter		13.611	13.611
Tilgodehavender		1.893.102	13.611
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.817
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.817
Likvide beholdninger		507	0
Omsætningsaktiver		1.893.609	15.428
Aktiver		30.526.908	29.550.425

Balance 30. september 2016/17

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	2	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3	3.758.856	4.664.616
Overført resultat	4	11.095.788	10.478.689
Udbytte for regnskabsåret	5	108.000	105.800
Egenkapital		15.087.644	15.374.105
Hensættelser til udskudt skat		121.039	88.785
Hensatte forpligtelser		121.039	88.785
Gæld til kreditinstitutter		12.320.542	10.411.753
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.373.512	2.251.165
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.694.054	12.662.918
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		305.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	20.000
Selskabsskat		0	57.046
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		77.514	85.301
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		655.157	399.470
Deposita		564.000	562.800
Kortfristede gældsforpligtelser		1.624.171	1.424.617
Gældsforpligtelser		15.318.225	14.087.535
Passiver		30.526.908	29.550.425
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2017/18	2016/17	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	202.100	30.000	
	202.100	30.000	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1	
2. Virksomhedskapital			
Saldo primo	125.000	125.000	
Saldo ultimo	125.000	125.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Saldo primo	4.664.616	18.063	
Årets tilgang	-905.760	4.646.553	
Saldo ultimo	3.758.856	4.664.616	
4. Overført resultat			
Saldo primo	10.478.689	10.494.396	
Årets tilgang	617.099	-15.707	
Saldo ultimo	11.095.788	10.478.689	
5. Udbytte for regnskabsåret			
Saldo primo	105.800	103.400	
Årets tilgang	108.000	105.800	
Årets afgang	-105.800	-103.400	
Saldo ultimo	108.000	105.800	
6. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	12.320.542	305.000	10.500.000
	12.320.542	305.000	10.500.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Bernth`s VVS & Gas ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat.

Noter

2017/18

2016/17

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Ejerpantebrev stort tkr. 1.500 med pant i matr. nr. 80 S, Strøby by, Strøby, bogført værdi tkr. 3.543.

Ejerpantebrev stort tkr. 3.000 med pant i matr. nr. 117 AL, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 15 og med pant i matr. nr. 117AI, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 3 og med pant i matr. nr. 117 AK, St.Heddinge Markjorder, Agerhøj 1, samlet bogført værdi tkr. 4.928.

Ejerpantebrev grundejerforening stort kr. 10.000 med pant i matr. nr. 5 OÆ, Strøby By, bogført værdi tkr. 1.198.

Datterselskab Bernth`s VVS & Gas har afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med banken.